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Skanska Sveriges yttrande avseende promemorian En snabbare utbyggnad av 
häkten och anstalter (Ds 2024:25) 

Skanska använder sin kunskap och framtidsinsikt för att bidra till hur människor lever, 

arbetar och samverkar. Vi är ett av världens största projektutvecklings- och byggföretag 

med en omsättning på 157 miljarder kronor under 2023. Skanska är verksamma på 

utvalda marknader i Norden, Europa och USA. Tillsammans med våra kunder och en 

samlad expertis hos cirka 27 000 medarbetare skapar vi innovativa, hållbara lösningar 

som främjar hälsa och välbefinnande bortom vår livstid. 

Skanska Sveriges ställningstaganden 

Skanska Sverige välkomnar förslag som förenklar processer och kan medföra ett mer 
ändamålsenligt byggande av samhällsviktiga fastigheter som häkten och anstalter. 
Skanska Sverige tillstyrker utredningens förslag. 

Utredningen föreslår inrättandet av ett expertråd bestående av företrädare för 
Arbetsförmedlingen, Boverket, Domstolsverket, Kriminalvården, Lantmäteriet, Polisen, 
Trafikverket och Upphandlingsmyndigheten samt kommunerna och länsstyrelserna. 
Skanska Sverige menar att gruppen även bör inkludera kompetens och expertis från 
byggsektorn för att införandet av rådet ska få önskad effekt och viktiga pusselbitar inte 
ska förbises. 

Ett medskick från vår sida är att det är viktigt att det finns möjlighet att de tidsbegränsade 
byggloven senare kan beviljas ett permanent bygglov. Tidsbegränsade bygglov skulle 
kunna leda till svårigheter i frågor kopplade till risk. 

Vi tror vidare att en möjlig väg framåt för att öka utbyggnadstakten och konkurrensen för 
häkten och anstalter vore att överväga alternativa finansieringslösningar för en del av 
behoven. 

Slutligen vill vi även lyfta fram vikten av att den stora utbyggnaden av häkten och 
anstalter görs på ett sätt som är förenligt med uppsatta klimatmål och att 
hållbarhetsfrågorna prioriteras. 

Stockholm 2025-03-10 

Eva Torberger 
Vice vd, Skanska Sverige 
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